日期分別為二零一二年十月九日及二零一三年三月二十五日之公佈及通函。

現有可換股債券將於二零一八年六月六日到期，預期本公司沒有足夠內部資源用以
於到期時贖回所有現有可換股債券。經計及本集團之財務狀況，鑑於現有可換股債券
之規模，董事認為以對本公司有利之條款獲取第三方融資以結算到期現有可換股債
券乃不切實際。於本公佈日期，中國能源及郝女士合共持有本公司已發行股本之約
25.79%。鑑於中國能源及郝女士現時所持本公司股權以及現有可換股債券條款下之
兌換限制（其禁止可能觸發收購守則下所指強制性全面要約責任之兌換），中國能源
及郝女士於到期前兌換現有可換股債券亦不實際。經考慮現有可換股債券之現時兌
換價為每股股份0.70港元，大幅高於股份於過去十二個月於聯交所之收市價範圍每
股0.24港元至0.50港元後，中國能源及郝女士亦無意行使現有可換股債券所附之兌換
權。此外，中國能源持有之現有可換股債券已被以中國華融澳門（香港）投資控股有
限公司（「華融」）為受益人作出押記，作為本公司於二零一七年七月向華融發行之本
金額為5,000萬美元之可換股債券（「華融可換股債券」）之抵押，其詳情載於本公司日
期為二零一七年六月二十七日之公佈。因此，經本公司與認購人磋商，認購人同意認
購可換股票據，其將與本公司於現有可換股債券下之結欠款項抵銷。可換股票據與
現有可換股債券有相似特徵（如兌換限制），基本上為現有可換股債券之延展，惟兌
換價將獲調整以反映股份之現行市價及調整至與華融可換股債券之兌換價每股股份
0.327港元相若之水平以及可換股票據計息除外。可換股票據亦將繼續作為華融可換
股債券之抵押，以便本集團可繼續利用華融可換股債券下之財務資源，以發展木薯種
植及加工業務。

9

獨立第三方所持有本金總額為14,101,004港元之現有可換股債券將運用中國能源向本
公司提供之一筆無抵押融資悉數償還，該融資多達20,000,000港元，於二零一八年六
月一日起至二零一九年五月三十一日止期間可供提取，其按實際未償還金額以1.5%
之年利率累計利息。認購事項及上述融資說明中國能源對本集團之持續財務支援，透
過削減與現有可換股債券有關之現有負債，其將加強本集團之財務狀況。基於以上所
述，董事認為認購協議乃經本公司與認購人公平磋商後按正常商業條款訂立，認購協
議之條款及條件就獨立股東而言屬公平合理，且認購事項符合本公司及股東之整體
利益。

對本公司股權架構之影響

下表載列本公司(i)於本公佈日期；及(ii)於緊隨可換股票據獲按初始兌換價悉數兌換
而配發及發行兌換股份後（假設自本公佈日期至兌換前本公司之已發行股本概無其
他變動）之股權架構：

於本公佈日期

於緊隨可換股票據獲
按初始兌換價悉數兌換
而配發及發行兌換股份後

（假設自本公佈日期至兌換前
本公司之已發行股本
概無其他變動）

股東 股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

中國能源（附註1） 1,885,859,226 25.795% 3,037,374,377 35.700%
（附註4）

郝女士（附註2） – – 45,454,545 0.534%
謝南洋先生（附註3） 153,164 0.002% 153,164 0.002%
公眾股東 5,425,019,624 74.203% 5,425,019,624 63.764%

總計： 7,311,032,014 100% 8,508,001,710 100%

附註：

1. 中國能源實益擁有1,885,859,226股股份及380,000,000港元現有可換股債券。中國能源由Best
Growth Enterprises Limited全資擁有。Best Growth Enterprises Limited由張先生實益全資擁有。

10

2. 郝女士為張先生之配偶，持有15,000,000港元現有可換股債券。

3. 謝南洋先生為執行董事。

4. 僅供說明，原因乃可換股票據條款項下有禁止進行將會觸發收購守則規則26下所指之強制性要
約責任之兌換之限制。

建議所得款項用途

由於可換股票據之總認購價395,000,000港元將與現有可換股債券下本公司結欠認購
人之款項抵銷，故於完成後不會有額外現金或資金注入本公司。

過去十二個月期間之股本集資活動

公佈日期 事件
所得款項淨額及
所得款項擬定用途 所得款項實際用途

二零一七年
六月二十七日

華融根據日期為二零一七年
六月二十七日之有條件認購
協議認購本金額為50,000,000
美元之第一批可換股債券

本集團擬動用約35,000,000美元
用於開發木薯為原材料及
生產澱粉、生物燃料（乙醇）
及其可循環利用之副產品
以及餘下約15,000,000美元
用於一般營運資金用途

於二零一八年五月二十八日，
所得款項淨額之約16,093,000
美元已用於開發木薯及生